

Decret kontumacyjny w sprawie J.P. Bernar-
nardynet Konwentu S. Michalskiego Witen-
skiego z Włanem Kopsariewskim Low: Poldo:

Roku tysiąc siedemset siedemdziesiąt pier-
sieg, Miesiąca Nowembra, w trzynaście dnia

Przed nami Sędziami na Trybunale Włd Litt: com-
positi Judicij z woiewodztwa z Ziemi i Powiatów
w Roku krasnocyjszym tysiącnym siedemset-
nym siedemdziesiątym pierwszym obrone-
nin' et à venerabilibus Capitulis deputawa-
nemi gdy z porządku Reiestrowego tu sądze-
niu nasiemu przypadła sprawa w Bu: prze-
wielebney Jpanny Ludowiki Cybulskiej Pre-
toioney i wszystkich w Bu: walcących Jpa-
nien Bernardynet Konwentu S. Michalskie-
go Witeńskiego z Włanem Stanisławem
Kopsariewskim Low: Włd: Poldo: za pozwem
od akturki po obiałowanego Jgumojci przed
Sąd nasz wyniesionym i za załobą w nim
wyrażoną Refruirząc się do Lasitego antii-
w w Trybunale głównym Włd: Litt: Kola-
Compositi Judicij procederu niemniej mie-
niąc o to, iż co obiałowany Włd: w Bu: nie
dawno przeszłym tysiąc siedemset siedemdziesiąt
dniewnym

dziewiątym miesiąca Decembria 31 Dnia Kom-
binując się z salwami aktorskimi o dług dwa
tysiące złt. Solt. starej monety od roku ty-
siąc siedemset czterdziestego czwartego win-
ny i oprowadzić za onym ad Decretum Capta-
li temporis przewidzianym oraz wsi obiało-
wanego Jęzumości Holostowa nazwaney
w Woiewodztwie Polockim leżący jurisdik-
traditione exequwany za takową całą sal-
wujących akturę przesyła talarów bitych dwie-
ście trzydzieście stara moneta) opłacić po-
winnych ugodził która to summa w roku
pod koniec następującym tysiącnym sie-
dymsetnym siedemdziesiątym dnia dwu-
dziestego ^{dnia} kwietnia przy księgach grockich Po-
lockich wypłacić obowiązując a w przypa-
dku niewypłacenia oney na tym to termi-
nie, gdy za wypłaceniem na onym piętna-
stu talarów bitych procentu sam przerezo-
ny dwieście trzydzieści talarów bitych Kapi-
tał w roku trzynastym tysiącnym sie-
dymsetnym siedemdziesiątym pierwszym
tatar dnia dwudziestego trzeciego kwietnia
przy tychże księgach Grockich Woiewod-
stwa Polockiego sub uadio alterius tanty
subq' pena personalis infamie et sub recu-
descencia ac reuiviscencia superius na-
miononego Procedere opisać Ciemu w pi-
stkiem contra ueniendo tak w wyż. wspo-
mnionym tysiącnym siedemsetnym sie-
dymdziesiątym roku, iako w roku trzynas-
tym tysiącnym siedemsetnym siedem-
dziesiątym pierwszym a ni Summy ka-
pitalney ani affektowanego procentu nie
wypłacić,

1444

niewypłacił, przez co wszczęł dobrowolnie nasie-
bie przyjęty i opisane, tudzież in remuderen-
tiam Procederu popadł. Oro salwujące akturki
Chęć z obiałowanym Jęqmością Prawem
ciynie ante omnia do Approbaty wszyst-
kich od obiałowanego Jęqmości salwują-
cym Akturkom wydanych instrucey i sa-
silego za onemi w Trybunale Wła Pittuko-
la Compositi Judicii Procederu inter alia
Documenta de approbaty w Roku tysięci-
nym siedymsetnym siedmdzieci dtrwija-
nym decembra trydziestego pierwszego dnia
wydanego od obiałowanego Jęqmości dji-
kuracyjnego zapisu vigore których to wszyst-
skich salwującym Akturkom służących o-
pisow do przypadzenia Summ Kapitalnych
wespół z należnemi od onych ad datam
presentem Procentami i expensami pra-
wnemi tudzież z należnemi przez obia-
łowanego Jęqmości dobrowolnie zate-
kami i do ubezpieczenia takowych Summ
modo in equitationis et permittendae jure
Hypothecae possessionis na wszystkich obia-
łowanego Jęqmości Dobrach assignant
na tych do których z trasilem anterie
Dekretami urzędowe preceserunt execu-
cie do pokarania obiałowanego Jęqmo-
ści da sprzeciwienie się własnym opisom
winami w Prawie pospolitym opisanem;
do nadgodzenia sitod stat i expensow pra-
wnych i o to wszystko co ciasu Prawa dedu-
cetut valua tej Złoty in tuto vel in parte
melioratione.

melioratione. Zatakowym w Roku tyścianym
siedymsetnym siedymdziesiątym pierwszym
Julii dwudziestego ex instantia aktorek obia-
łowanemu w Głanu Stanisławowi Kopsa-
rnewskiemu Powiernemu Woiewództwa Poloc-
kiego przez Generala Jęgo Królewskiego Mo-
sci Woiewództwa Polockiego Bazyłę Je-
resikiewicza w majątności Kopsarskiej
Znie w Woiewództwie Polockim tegoż o-
ciewistu w rece podanym, uno eodemq die
circa acta Grodu tegoż Woiewództwa Polo-
ckiego zelanym Rozwem puzerzione
aktorki obiałowanemu Jęgimosci przed są-
d instituerunt actionem. W której spra-
wie my Sąd Trybunatu Wola Littorom-
positi Judicij pżwanego w Głanu Stani-
sława Kopsarskiego Powiernego Woie-
wództwa Polockiego do prawa niestawa-
jącego jako onemu nieposłusznego w Do-
ku Sawitim na upad wzięciu a satym na
infamij ex personalis vigore dobrowolney
inscripcii wzdaiemy. Deniq documenta
wszelkie parti actores użycie awigantki dwa
Dekreta contumacynie piżwisy w Roku ty-
ścianym siedymsetnym siedziesiątym sied-
mym miesiąca Octobra dwudziestego pier-
wszego dnia o Summę dwa tysiące Ho-
tych Rosskich starej monety za Obligijem w
Roku tyścianym siedymsetnym siedziesią-
tym siwartym Aprila osimnaśmego dnia
Slistka na Przymianie wydany m. Salwicy m
aktorkom winno ex akturatu tychże aktorek
na Obiałowanigo

na obiałowanęgo Jęzmoici in presenti Juro
 otrzymanę drugi Ław w Roku tysięcznym
 siedymsetnym siedziestym ósmym O-
 ktobra dwunastęgo dnia ex instantia tychże
 Aktorek na tęp obiałowanęgo Jęzmoici
 in eodem subscio wypadły in omnibus o-
 nych Contentio wespół z Ławami za ta-
 łowemi Dekretami du Dóbr Kóparzew-
 siczędnę w Woiewództwie Solockim leżących
 i wsi Holosziowki ibidem situowanę u-
 rzędownemi exekucyarni. Pro reliquis scapio
 assekuracyjny oraz roboracyjny w Roku ty-
 sięcznym siedymsetnym siedziestym
 dziewiętym Decembra trzydziestęgo piętę-
 go dnia od tęp niżej wspomnianęgo W-
 łowicęgo Woiewództwa Solockiego na wy-
 płacenie dwóch set trzydziestu talerów bi-
 tych Parę monetę w terminach Roku ty-
 sięc siedymset siedziestęgo Apryla
 dwudziestęgo trzeciego lub Roku tysięc sie-
 dymset siedziestęsiat piętęstęgo takóž A-
 pryla dwudziestęgo trzeciego przy księgach
 Stockich Woiewództwa Solockiego sub
 irremissibili altrius tanti iadio et sub re-
 crudescentia powyżęty sprecyzowanęgo
 Procederu nec non sub pena privotalis
 infamie opisane Salwigeym Aktor-
 kurn dany in singulis Punctis et Clausulis
 memnicy dalsie wszelkie in rem et partem o-
 nych

onych służące Dokumenta i dowody per totum
approbujemy przymocy niematrujony i wa-
lorze inviolabiliter zachowujemy vigore kłó-
nych to Dokumentow, a precipue vigore pu-
bledniuszey aperturacyi sumy kapitalney
w starey monecie dwieście trzydzieście ta-
larow bitych a ex vi interpositi przez tenz
aperturacią aliter tanti radii drugie ta-
larow bitych dwieście trzydzieście za sali-
gse zaś od preteritionego Kapitalu ad da-
tam Presentym Diocenta Talarow bitych
trzydzieści sztyry seorsine za Expense Pra-
wne noviter peractiwo erogowane Tala-
row bitych pięćdziesiąt sztyr Currenti mo-
neta a zwpisnym i parocionym unicum
lucris nam Sądowi per-solutis in univer-
sum computando talarow bitich pięćset
pięćdziesiąt i sztych dziesięć na pomie-
monym oblatowanym Jgumoidi i naupe-
lkich Dobrach onego leżących ruchomych
Summach pieniężnych ubij locorum będą-
cych assignantur na majątności Kopa-
rzewszczyźnie i Wsi Hołoszowce w Wo-
jewództwie Polickim leżących do których
za poprzedzającymi Dekretami iż urzędo-
we zostały exekucie zaświadcym Akturkom
mynąjącami dla ucynienia zaś za wkład
wyż wyrażoney summy na wpełkach obla-
towanego

141

obstawianego niestawiającego Jęzowski Do-
brach a vel maxime na majątku Kopa-
rnowskim i wsi Holostowce skutecznym sta-
wianym i niedwójnym. Iusti manu mota
nobilitate caplatu iterum tak et ratione.
przewiedzionych na one iut dwóch Dekre-
tow iakoteż ex nexu inscriptionis supe-
rius approbowanego dykturacynego zapisi-
u et reserwacii wonym antyrius zasile-
no procedaru rekrudencii quovis tempo-
re eskuciji do Wielmożnych Wielmoż-
nych ichmościow Panow Woiewodow Pa-
rostow Sądowych Obrząznych Półkowni-
kow Kommissow Dyceprwa i Szlachty
i Obywatelow Wielkiego Księstwa Litewskie-
go tudzież do Wielmożnych Urzędniow
Litewskich, Grockich, którzy sobie z nich Pan
jure vincens ad quomodi executionem utij
dehce zaboizwazy contra non exequentes offi-
ciales Penas privationis officiorum odwy-
lamy. Agdy kromin prawny ad publican-
dum condemnat przypad, kay General Je-
go Królewskicy mości Sądow naszym pit-
niący Jatur Kalamatrwski dori iynig
Prawu popopolitmu i Dykturwi nastę-
mu Wielmożnego Jęzowski Pana Pa-
mistawa Koparzewskiego ^{Łowu go.} Woiewodstwa Po-
lockiego

Solentique sa infamiea expersonali w public
Sądowej et infuro Publico obwołal procla-
mował i relacyja) publicacyi swycy a loco
Publicationis rediens Judicialiter senat.
Która sprawa do Ksiąz. Trybunału Wile-
ńskiego Księstwa Litewskiego Compositi Ju-
dicii Spraw Sądowych w Wilnie exp-
dyjowanych iust zapisana.

Musnicki Ma. y. Sędzi
Sta Marszałek Duch-
umy Kur. Nr. 102. Lit.

Detre Dymian
Jyriski